
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
29

-6
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

16
36

2

 

P
àg

. 1
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Gavà 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 

ANUNCIO 
 
Ampliación del plazo de presentación de solicitudes a la convocatoria de subvenciones para la igualdad 
de oportunidades de la infancia en el entorno escolar. Línea 5: Actividades de verano 2020 y Línea 6: 
Apoyo inclusión Casales de Verano 2020, hasta el 7 de julio de 2020. 
 
BDNS (Identif.): 509863 
 
De conformidad con el que prevén los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, se publica el extracto de la Resolución de alcaldía 2020001487, de 23 de junio 
de 2020, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes a la convocatoria de subvenciones 
para la igualdad de oportunidades de la infancia en el entorno escolar. Línea 5: Actividades de verano 
2020 y Línea 6: Apoyo inclusión Casales de Verano 2020, hasta el 7 de julio de 2020. 
 
Por la resolución de alcaldía del Ayuntamiento de Gavà 2020001244 de fecha 8 de junio de 2020 y 
2020001261 de fecha 10 de junio, se aprobaron las convocatorias para la solicitud y otorgamiento de 
subvenciones para la igualdad de oportunidades de la infancia en el entorno escolar. Línea 5: Actividades 
de verano 2020 y Línea 6: Apoyo inclusión Casales de Verano 2020, respectivamente. En fecha 15 de 
junio de 2020 se publicaron al BOPV los extractos de las convocatorias, BDNS 509863 y BDNS 509924. 
 
El artículo 5 de las convocatorias regulaban que el plazo para presentar solicitudes será a partir del día 
siguiente a la publicación de la convocatoria en el BOPV, 16 de junio de 2020, y hasta el 30 de junio de 
2020. Las solicitudes se tendrán que entregar al Registro electrónico del Ayuntamiento, ya sea 
presencialmente en la OAC o telemáticamente. 
 
La Asesora del Ámbito de Bienestar, Acción Social y Ciudad Educadora ha emitido informe mediante el 
cual expone que debido a las medidas de seguridad e higiene que se tienen que cumplir para acceder al 
Ayuntamiento de Gavà, a raíz de la de la situación de emergencia sanitaria ocasionada con motivo del 
coronavirus SARS-CoV-2, la atención presencial en la sede del Ayuntamiento de Gavà se ha reducido 
considerablemente, reforzando el apoyo para que las tramitaciones se puedan hacer de manera 
telemática. Dado que el plazo para presentar las solicitudes a las convocatorias de subvenciones para la 
igualdad de oportunidades de la infancia en el e torno escolar. Línea 5: Actividades de verano 2020 y 
Línea 6: Apoyo inclusión Casales de Verano 2020, es de dos semanas, y ante las dificultades de poder 
atender a todas las demandas de la ciudadanía que desee solicitarlas en este breve plazo de tiempo, se 
solicitado la ampliación del plazo de presentación de solicitudes de una semana, hasta el 7 de julio de 
2020. 
 
El artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, apartados 1 y 3 dispone: 
 
1. La Administración, excepto precepto en contra, puede conceder de oficio o a petición de los 
interesados una ampliación de los plazos establecidos que no exceda la mitad de estos, si las 
circunstancias lo aconsejan y con esto no se perjudican derechos de tercero. El acuerdo de ampliación se 
tiene que notificar a los interesados. 
 
 /../ 
 
3. Tanto la petición de los interesados como la decisión sobre la ampliación se tienen que producir, en 
todo caso, antes del vencimiento del plazo de que se trate. En ningún caso puede ser objeto de 
ampliación un plazo ya vencido. Los acuerdos sobre ampliación de plazos o sobre su denegación no son 
susceptibles de recurso, sin perjuicio del procedente contra la resolución que ponga fin al procedimiento. 
Por todo lo expuesto, esta Alcaldía, en uso de las competencias atribuidas por el artículo 21.1 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases del régimen local. 
 
RESUELVE 
 
Primero. Ampliar el plazo de presentación de solicitudes de las convocatorias para la solicitud y 
otorgamiento de subvenciones para la igualdad de oportunidades de la infancia en el entorno escolar. 
Línea 5: Actividades de verano 2020 y Línea 6: Apoyo inclusión Casales de Verano 2020, aprobadas por 
las resoluciones de alcaldía 2020001244 de fecha 8 de junio de 2020 y 2020001261 de fecha 10 de junio, 
hasta el día 7 de julio de 2020. 
 
  
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
29

-6
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

16
36

2

 

P
àg

. 2
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Gavà 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 
Segundo. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona, a través de la 
Base Nacional de Subvenciones y en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Gavà. Contra este acto 
administrativo no procede la interposición de ningún recurso, en conformidad con el que dispone el 
artículo 32.3, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas, sin perjuicio del procedente contra la resolución que ponga fin al 
procedimiento. 
 
Gavà, 2020-06-23 
 
La alcaldesa, Raquel Sánchez Jiménez 
 
 

ANUNCI 
 
Ampliació del termini de presentació de sol·licituds a la convocatòria de subvencions per a la igualtat 
d’oportunitats de la infància en l’entorn escolar. Línia 5: Activitats d’estiu 2020 i Línia 6: Suport inclusió 
Casals d’Estiu 2020, fins el 7 de juliol de 2020. 
 
BDNS (Identif.): 509863 
 
Per la resolució de l’alcaldia de l'Ajuntament de Gavà 2020001244 de data 8 de juny de 2020 i 
2020001261 de data 10 de juny, es van aprovar les convocatòries per a la sol·licitud i atorgament de 
subvencions per a la igualtat d’oportunitats de la infància en l’entorn escolar. Línia 5: Activitats d’estiu 
2020 i Línia 6: Suport inclusió Casals d’Estiu 2020, respectivament. En data 15 de juny de 2020 es van 
publicar al BOPB els extractes de les convocatòries, BDNS 509863 i BDNS 509924. 
 
L’article 5 de les convocatòries regulaven que el termini per presentar sol·licituds serà a partir del dia 
següent a la publicació de la convocatòria en el BOPB, 16 de juny de 2020, i fins el 30 de juny de 2020.es 
sol·licituds s’hauran de lliurar al Registre electrònic de l’Ajuntament, ja sigui presencialment a l’OAC o 
telemàticament. 
 
L’Assessora de l’Àmbit de Benestar, Acció Social i Ciutat Educadora ha emès informe mitjançant el qual 
exposa que degut a les mesures de seguretat i higiene que s’han de complir per accedir a l’Ajuntament de 
Gavà, arran de la de la situació d’emergència sanitària ocasionada amb motiu del coronavirus SARS-CoV-
2, l’atenció presencial a la seu de l’Ajuntament de Gavà s’ha reduït considerablement, reforçant el suport 
per tal que les tramitacions es puguin fer de manera telemàtica. Atès que el termini per presentar les 
sol·licituds a les convocatòries de subvencions per a la igualtat d’oportunitats de la infància en l’entorn 
escolar. Línia 5: Activitats d’estiu 2020 i Línia 6: Suport inclusió Casals d’Estiu 2020, és de dues 
setmanes, i davant de les dificultats de poder atendre a tota les demandes de la ciutadania que desitgi 
sol·licitar-les en aquest breu termini de temps, se sol·licitat l’ampliació del termini de presentació de 
sol·licituds d’una setmana, fins el 7 de juliol de 2020. 
 
L’article 32 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions 
Públiques, apartats 1 i 3 disposa: 
 
L’Administració, excepte precepte en contra, pot concedir d’ofici o a petició dels interessats una ampliació 
dels terminis establerts que no excedeixi la meitat d’aquests, si les circumstàncies ho aconsellen i amb 
això no es perjudiquen drets de tercer. L’acord d’ampliació s’ha de notificar als interessats. 
 
/…/ 
 
3. Tant la petició dels interessats com la decisió sobre l’ampliació s’han de produir, en tot cas, abans del 
venciment del termini de què es tracti. En cap cas pot ser objecte d’ampliació un termini ja vençut. Els 
acords sobre ampliació de terminis o sobre la seva denegació no són susceptibles de recurs, sense 
perjudici del procedent contra la resolució que posi fi al procediment. 
 
Per tot l’exposat, aquesta Alcaldia, en ús de les competències atribuïdes per l’article 21.1 de la Llei 
7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local. 
 
RESOL 
 
Primer. Ampliar el termini de presentació de sol·licituds de les convocatòries per a la sol·licitud i 
atorgament de subvencions per a la igualtat d’oportunitats de la infància en l’entorn escolar. Línia 5: 
Activitats d’estiu 2020 i Línia 6: Suport inclusió Casals d’Estiu 2020, aprovades per les resolucions 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
29

-6
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

16
36

2

 

P
àg

. 3
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Gavà 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 
d’alcaldia 2020001244 de data 8 de juny de 2020 i 2020001261 de data 10 de juny, fins el dia 7 de juliol 
de 2020. 
 
Segon. Publicar la present resolució al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, a través de la Base 
Nacional de Subvencions i a l’Eseu de l’Ajuntament de Gavà. 
 
Contra aquest acte administratiu no procedeix la interposició de cap recurs, de conformitat amb el que 
disposa l'article 32.3, de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, sense perjudici del procedent contra la resolució que posi fi al procediment. 
 
Gavà, 2020-06-23 
 
L’alcaldessa, Raquel Sánchez Jiménez 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2020-06-26T14:38:59+0200
	


26/06/2020
14:38:59




